
 - 1 - 

 
 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI  POLICJI  
WE WROCŁAWIU  

Wydział  Zamówień Publ icznych i  Funduszy  Pomocowych  
50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8714324, e-mail: monika.andruszkiewicz@wr.policja.gov.com 
www.dolnoslaska.policja.gov.pl 
bip.dolnoslaska.policja.gov.pl 

 
 

PU-2380-043-039-051/2025/MA                                                                                          Wrocław, 11.06.2025 r. 
 

-Uczestnicy postępowania nr PU-2380-043-039-051/2025/MA –     

                                                                              

WYJAŚNIENIE  I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 – tekst jednolity ze zmianami), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz 
wprowadza zmiany dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest 
najem cyfrowych łączy telekomunikacyjnych dla jednostek Policji województwa dolnośląskiego (część I) – 
sprawa numer: PU-2380-043-039-051/2025/MA.                                                                            
  
Pytanie 1 : Dotyczy: Załącznika nr 1 do umowy, „Część I – cyfrowa”, „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”, pkt. 
7, ppkt. 2), 3), 5). Czy Zamawiający potwierdzi, iż wymaganiem Zamawiającego jest wykupienie przez 
wykonawcę do posiadanych przez Zamawiającego urządzeń, pakietów usług serwisowych typu SmartNet 
8x5xNBD (analogicznie jak jest to wymagane dla nowych urządzeń). 
 
Pytanie 2: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykupił i zarejestrował na Zamawiającego, pakiet usług 
serwisowych świadczonych w reżimie 8x5xNBD umożliwiający zgłaszanie Zamawiającemu uszkodzeń 
bezpośrednio do producenta, u którego wykupił Serwis. Wiele wskazanych, użytkowanych aktualnie przez 
Zamawiającego routerów posiada zainstalowane licencje SRST. Czy Wykonawca ma również zapewnić usługi 
serwisowe dla tych licencji? 
 
Pytanie 3: Dotyczy ppkt 5) w pkt 7 OPZ na Część I cyfrowa – zgodnie ze wskazanym zapisem wykonawca jest 
zobowiązany do wykupienia u producenta sprzętu będącego własnością Zamawiającego (a wskazanego 
szczegółowo w Tabeli nr 1) pakiety usług serwisowych obowiązujących w całym okresie obowiązywania 
umowy. Realizując powyższe wymaganie wykonawca musi ponieść „z góry’ jednorazowy koszt 
uwzględniający okres realizacji serwisu, który musi być okresem nie krótszym niż okres obowiązywania 
umowy, tj. 36 miesięcy. 
Jednocześnie Zamawiający daje sobie uprawnienie do wcześniejszego wypowiedzenia umowy w sytuacji gdy 
„(…) w Policji zostanie zawarta umowa centralna na zakup usług najmu / dzierżawy łączy 
telekomunikacyjnych (…)”, jak również uwzględniając ostatnią modyfikację treści OPZ, którą to Zamawiający 
znacząco zmniejsza gwarancję wynagrodzenia z 80% na 20% wartości umowy. Mając na uwadze powyższe 
pozawalamy sobie zwrócić uwagę Zamawiającego, iż przy braku w niniejszym postępowaniu możliwości 
zaoferowania przez wykonawców opłaty jednorazowej / instalacyjnej Zamawiający przenosi całe ryzyko 
ewentualnej straty finansowej na wykonawców (dodatkowo zwiększając jej skalę w konsekwencji ostatnich 
modyfikacji treści OPZ).  
Jednocześnie, jak wynika z zapisów OPZ, Zamawiający jest świadomy konsekwencji opisanego powyżej 
uprawnienia, gdyż dla nowego sprzętu został zastosowany mechanizm określenia jego wartości w sytuacji 
wypowiedzenia umowy przez terminem jej obowiązywania. 
Reasumując powyższe zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający analogicznie jak ma to miejsce dla sprzętu 
nowego wprowadzi mechanizm określający cenę wykupu produktu pakiet serwisowy w sytuacji gdy umowa 
zostanie wypowiedziana przez Zamawiającego przed terminem jej pierwotnego zakończenia? 
Alternatywnie do powyższego prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie przez 



 - 2 - 

wykonawców opłaty jednorazowej ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1, 2, 3: Zamawiający informuje, że rezygnuje z zakupu pakietów serwisowych dla 
posiadanych przez Zamawiającego urządzeń wymienionych wraz z nr seryjnymi w tabeli nr 1 zamieszczonej 
w Załączniku nr 1 do Projektowanych postanowień umowy.  
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza następujące zmiany w Projektowanych postanowieniach 
umowy : 
 
- skreśleniu ulega §6 ust. 2 PPU w brzmieniu: Do posiadanych przez Zamawiającego urządzeń wymienionych 
wraz z nr seryjnymi  w tabeli nr 1, Wykonawca wykupi i zarejestruje na Zamawiającego, na czas 
obowiązywania umowy, pakiet usług serwisowych umożliwiający zgłaszanie Zamawiającemu uszkodzeń 
bezpośrednio do producenta sprzętu; 
 
- skreśleniu ulega pkt 7 ppkt 5 załącznika nr 1 do umowy w brzmieniu: Do posiadanych przez Zamawiającego 
urządzeń wymienionych wraz z numerami seryjnymi w Tabeli nr 1 – kolumna G (Router) oraz kolumna H 
(Switch), Wykonawca wykupi i zarejestruje na Zamawiającego, na czas nie krótszy niż czas obowiązywania 
umowy licząc od daty podpisania protokołu odbioru technicznego łącza, pakiet usług serwisowych 
świadczonych w reżimie 8x5xNBD umożliwiający zgłaszanie Zamawiającemu uszkodzeń bezpośrednio do 
producenta, u którego wykupił Serwis. 
 
ZMIENIONY_II_Załącznik nr 2 do SWZ oraz ZMIENIONY_II_ Załącznik nr 1 do umowy Zamawiający dołącza do 
niniejszego pisma.  
 
Pozostałe zapisy dokumentów zamówienia nie ulegają zmianie.  
Udzielone wyjaśnienia i wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedłużył termin składnia i otwarcia ofert, zamieszczając dnia 
10.06.2025 zmienione ogłoszenie o zamówieniu na stronie prowadzonego postępowania i wyznaczył: 
- termin składania ofert: 25.06.2025. r do godziny 12:00 
- termin otwarcia ofert: 25.06.2025 r godz. 12:15 
Zmianie ulega także termin związania ofertą, który obowiązuje do dnia 22.09.2025 r.  
 

 
 

Zatwierdził: 
Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu 

insp. Tomasz Jędrzejowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. 2 Egz.  
Egz. Nr 1- zamieszczono na stronie prowadzonego postepowania  
Egz. Nr 2 – a/a  
Wyk. M. Andruszkiewicz, tel. 47 871 43 23  
 


